
РФ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

«28» января 2022 года № 2

Об утверждении Комплексного плана санитарного порядка и благоустройства 
Красносельского сельского поселения на 2022 год

Рассмотрев представленный Комплексный план санитарного порядка и благоустройства 
Красносельского сельского поселения на 2022 год. руководствуясь Уставом 
Красносельского сельского поселения Совет депутатов Решает:

1. Утвердить Комплексный план санитарного порядка и благоустройства 
Красносельского сельского поселения на 2022 год. Приложение № 1.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию(обнародованию) и 
размещению на официальном сайте администрации Красносельского сельского поселения 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов 7 /у
Красносельского сельского поселения: о  О.А.Чинькова



Приложение 1 
К решению Совета депутатов № 2

Комплексный план по наведению надлежащего санитарного порядка и благоустройству
Красносельского сельского поселения 

___ на 2022 год
№
п/п

Мероприятия Срок исполнения Исполнители,
ответственные

1. В целях обеспечения надлежащего 
санитарного порядка в населенных 
пунктах закрепить участки по уходу 
и озеленению за предприятиями, 
организациями и населением.

До 01.04.2022г. Администрация 
Совет депутатов

2. Организовать и провести весенние 
субботники по очистке 
закрепленных территорий 
населенных пунктов от зимних 
накоплений мусора

Апрель: 1,8,15,22,29 
Май:6,13,20,27

Администрация, 
старосты сел, 
руководители 
предприятий

3. Произвести ремонт памятников и 
обелисков (3 штуки); назначить 
ответственных за наведение 
санитарного порядка на 
территориях, прилегающих к ним

До 6 мая
Администрация 

Красносельская СОШ

4. Ремонт и покраска детских игровых 
площадок

Май-июнь
июль

Администрация, 
старшие 

домов,старосты.
5. Обеспечить сохранность зеленых 

насаждений и надлежащий уход за 
ними на стадионе,
производственных участках и возле 
учреждений.
Замена сухих саженцев на стадионе.

Май,
сентябрь

Администрация, 
Депутаты, старосты 
сел, старшие домов, 

руководители

6. Обеспечить ежедневное проведение 
уборки территории (подметание, 
уничтожение сорной 
растительности, сборка мусора, 
полив и прополка газонов)

Ежедневно Руководители 
учреждений и 
организаций

7. Не допускать несанкционированные 
свалки, вести контроль за 
территорией еженедельно

Постоянно Администрация 
Совет депутатов

8. Проводить разъяснительную работу 
среди населения и работников 
производственных участков по 
организации уборки территорий

Постоянно Депутаты, старосты 
сел, медицинский 

персонал

9. Сформировать сезонную бригаду по 
благоустройству из числа 
безработных , через центр занятости 
населения

В течение лета Администрация,
депутаты

10. В целях активизации населения в 
благоустройстве населенных 
пунктов организовать конкурсы по 
благоустройству внутри поселения

В течение лета Администрация, 
депутатский корпус, 
общ. Организации

11. Провести ревизию состояния В течение лета Администрация,



родников в с.Красносельское и при 
необходимости их чистку

школа,
МУП«Красносельское

ЖКХ»
12. Ревизия внутрипоселковых дорог. 

По необходимости подсыпка и 
грейдирование дорог и переулков.

Май
В течение сезона по 
мере необходимости

Администрация

13. Организовать подвоз земли 
(чернозема) для разбивки цветников 
на производственные участки и 
учреждения (по заявкам)

Май 
по обращению

Администрация, МУП 
«Красносельское 

ЖКХ»

14. Навести порядок на кладбищах 
п.Михири и п.Сухарыш

Июнь, июль Старосты сел, депутаты

15. Проводить сходы граждан с 
работниками администрации, 
участковым

Май, сентябрь Администрация, 
старосты сел, депутаты

16. Проводить обкос улиц, детских 
площадок, производственных 
участков, учреждений

Июнь-сентябрь Администрация,
руководители
учреждений.

17. Ревизия уличного освещения По мере необходимости Администрация,
энергетик

18. Подведение итогов по 
благоустройству

ноябрь Администрация, 
Совет депутатов

Приложение 2

№
п/п

Закрепляемая территория Адрес нахождения Ответственный

1. Территория кладбища и вокруг 
него до дороги

С.Красносельское Г ренц Евгения 
Ивановна

2. Территория церкви и вокруг нее Блюхера 7, Блюхера 7а, 
Блюхера 10а

Настоятель Храма 
Вознесения Господня

3. Территория магазина « Русский 
чай» и вокруг нее до проезжей 
части

Блюхера 22 Собственник
помещения

4. Красносельский ФАП и 
территории вокруг него

Блюхера ЗЗв Токарева Ольга 
Владимировна

5. Магазин У вельского сельпо и 
территория до остановки

Блюхера 31а Гайфулина Татьяна 
Семеновна

6. Памятник, территория сквера и 
вокруг нее. Территория 
хоккейного корта

Блюхера 316 
Островского 2а

Красносельская СОШ 
Администрация, дом 
культуры

7. Почтовое отделение связи и 
территория вокруг него до 
проезжей части

Блюхера 31в почтальон

8. Магазин «Перекресток» Островского 16 Собственник магазина

9. Территория Красносельской 
врачебной амбулатории

Островского 1-2 Баусова Тамара 
Викторовна

10. Администрация Красносельского 
сельского поселения и территория 
вокруг нее

Островского 3 Работники
администрации



11. Дом № 5 и территория вокруг Островского 5 Жители дома
12. Дом № 7 и территория вокруг него Островского 7 Жители дома
13. Дом № 9 и территория вокруг него Островского 9 Жители дома
14. Дом № 13 и территория вокруг 

него
Островского 13 Жители дома

15. Дом № 15 и территория вокруг 
него

Островского 15 Жители дома

16. Дом № 6 и территория вокруг него Островского 6 Жители дома
17. Памятник и сквер прилегающий к 

нему
Островского 2 Красносельская СОШ, 

ДК «Данко»
18. Территория стадиона и вокруг него Островского Красносельская СОШ, 

администрация 
Красносельского с.п.

19. ДК «Данко» и территория вокруг 
него

Островского 2 Петрова Татьяна 
Станиславовна

20. Территория Красносельской СОШ 
и вокруг нее

Островского 4 Плужникова Любовь 
Семеновна

21. Территория детского сада и вокруг 
нее

Островского 11 Садовникова Татьяна 
Сергеевна

22. Торговый киоск ИП Леонтьевой 
И.В. и территория вокруг него

Мира 8а Леонтьева Ирина 
Викторовна

23. Территория котельной и вокруг 
нее

Островского 15а Акулова Нелли 
Фанисовна

24. АЗС и территория вокруг нее Степная 7 Баркова Юлия
25. Территория вокруг контейнерных 

площадок
11 контейнерных 
площадок

администрация

МИХИРИ
1. Клуб и территория вокруг него Мира 34 Колодкина Айгуль 

Ринатовна
2. Михиревский ФАП и территория Мира 29 Агатанова Татагоз 

Тайшиевна
3. Библиотека и территория вокруг 

нее
Мира 29 Никифоров Сергей 

Николаевич
4. Магазин ИП Гаврик и территория 

вокруг него
Мира 35 Г аврик Марина 

Петровна
5. Территория Михиревской НОШ и 

вокруг нее
Труда 2-2 Егорова Ольга 

Николаевна
6. Территория кладбища и вокруг нее Полевая Староста села, депутат
7. Территория вокруг контейнерных 

площадок
Мира 34а,Тру да 17 администрация

СУХАРЫШ
1. Зерноток и территория, 

прилегающая к ним
Ул.Центральная Сухоруков О.Н.

2. Сухарышский ФАП и территория 
вокруг него

Центральная 3-1 Ульданова Ильсияр 
Валеевна

3. Территория Сухарышской НОШ и 
вокруг нее

Центральная 7-2 Петренко Татьяна 
Валентиновна

4. Территория клуба и вокруг него Центральная8 Речкалова С.Л.
5. Кладбище Лесная Староста села, депутат
6. Территория у контейнерных 

площадок
Центральная 18,37 администрация



Примечания:
Контроль за жилыми домами частного сектора по наведению санитарного порядка вокруг 
своих приусадебных участков возлагается на администрацию Красносельского сельского 
поселения и депутатов
Единым санитарным днем на всей территории поселения является пятница.


